
Subsidieregeling Broedplaatsen in de dorpen gemeente Coevorden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden, 

  

gelezen het voorstel van 21 november 2023; 

  

gelet op artikel 3 lid 3 van de Algemene subsidieverordening Coevorden; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Subsidieregeling Broedplaatsen in de dorpen gemeente Coevorden. 

Artikel 1: Begripsomschrijving 
Cultuurnota: Cultuurnota ‘Cultureel Kansrijk Opgroeien’, vastgesteld door de gemeenteraad op 26 

september 2023 

Buitenschools cultuuronderwijs: cultuuronderwijs dat buiten schooltijd o.b.v. zelfgekozen deelname 

wordt gegeven door stichtingen, verenigingen en andere organisaties en/of door particuliere aanbieders 

in de gemeente Coevorden 

ASV: de Algemene Subsidieverordening gemeente Coevorden 

Artikel 2: Doel 
De subsidieregeling heeft tot doel het aanbieden van buitenschoolse cultuurlessen aan kinderen tot 18 

jaar in de dorpen in de gemeente Coevorden te stimuleren. 

Artikel 3: Doelgroep 
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend door een aanbieder van cultuurlessen die voldoet 

aan onderstaande kenmerken en voorwaarden: 

1. De aanbieder is een vereniging, stichting of cultuurprofessional met een KVK-nummer, die actief 

is in één of meerdere dorpen in de gemeente Coevorden. En; 

2. De aanbieder geeft buitenschoolse lessen gericht op beeldende kunst, muziek, klassieke dans, 

theater, literatuur, mode, vormgeving, nieuwe media en/of erfgoed die niet gericht zijn op politiek, 

vakbondsactiviteiten of religie. En; 

3. De aanbieder geeft les aan kinderen tot 18 jaar, individueel of met meerdere leerlingen tegelijk. 

Artikel 4: Aanvraag 
1. De aanvrager kan deze subsidie uitsluitend aanwenden voor: 

kosten van huur voor een leslocatie in een dorp in de gemeente - 

- kosten van promotie van een leslocatie in een dorp in de gemeente 

- kosten voor de werving van leden 

- en/of reiskosten. 

2. Per individuele docent/aanbieder kan maximaal één aanvraag per jaar worden ingediend. 

3. De kosten uit de aanvraag moeten het lopende kalenderjaar betreffen. Aanvragen kan jaarrond 

middels het online aanvraagformulier. 

4. De aanvrager vraagt de subsidie aan door middel van het door het college ter beschikking gestelde 

online aanvraagformulier. 

Artikel 5: Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie bedraagt minimaal € 500,- en maximaal € 500,- per aanbieder per jaar. 

Artikel 6: Subsidieplafond en verdeelregels 
1. Het college stelt het subsidieplafond vast op € 15.000. 

2. De subsidie wordt verdeeld op volgorde van datum van binnenkomst van de subsidieaanvragen, 

waarbij de datum waarop de aanvraag volledig is, geldt als datum van binnenkomst. 

3. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen, 

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen 

vastgesteld door middel van loting. 

Artikel 7: Weigeringsgronden 
1. De aanvraag om subsidie wordt afgewezen als blijkt dat de activiteit als bedoeld in artikel 4.1 als 

mede door andere subsidies/bijdrages kan plaatsvinden. 

Nr. 530804 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2023 nr. 530804 14 december 2023 1 



2. De aanvraag om subsidie wordt afgewezen als de aanvrager niet behoort tot de doelgroep zoals 

omschreven in artikel 3. 

3. De aanvraag om subsidie wordt afgewezen als de cultuurlessen plaatsvinden in de stad Coevorden 

of buiten de gemeente Coevorden. 

4. De subsidie is niet bedoeld voor repetities van koren, orkesten of toneel- en theaterverenigingen, 

die ook volwassen leden hebben. 

5. De aanvrager heeft over dezelfde periode of een deel ervan al subsidie ontvangen. 

Artikel 8: Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Coevorden, d.d. 5 december 

2023. 

de gemeentesecretaris 

K. Cornelissen 

de burgemeester 

R. Bergsma 

Gemeenteblad 2023 nr. 530804 14 december 2023 2 


